R r 3 tum

tum in fauorem coram Ordinario, & ab Ordinario collatum, posse impetrari à Papa, tamquam vacans per simoniam. Idem tenet Nauarr. c. 23. num. 107 & passim Canonistæ cum Glossa in dictum cap. Ex parte. 12. quan sequuntur aliqui Theologi.

85
Aliorum
sententia,
Non esse
simoniam.

Alij verò tenent, talem resignationem in manus Ordinarij factam, nullam continere simoniam Iuris diuini vel humani; nec esse illicitam; modò is, in cuius fauorem fit, verè fit dignus. Ita Sotus lib. 9. quæst. 7. art. 2. quem sequuntur multi Thibmiltæ, & Couarruas lib. 1. variat. cap. 5. num. 5. & 6. vbi pro hac sententia citat D. Anton. & Silvestrum. Ratio est, quia qui ita renuntiat, nihil tempore dat vel accipit pro spirituali; sed solum indicat se renuntiare, si collator velit conferre Petro: non renuntiare, si nolit. Confirmatur, quia in permutatione licitum est resignare in fauorem, etiam in manus Ordinarij, Clement. vñica, de rerum permutatione: cur non etiam in simplici cessione? Neque obstat, quod Episcopus videatur obligari. Primo, Quia etiam obligatur in permutatione, si eam admittat. Secundo, Hec obligatio non est pretio estimabilis, quando alter est verè dignus. Tertio, Quia hæc obligatio solum queritur ut conditio, nec villo modo censetur pretium renuntiationis: alioquin etiam censeretur pretium, quando fit cum Pontifice.

86 Repondeo & dico Primo, Hic nullam esse simoniam Iuris diuini, vt patet ex rationibus allatis.

Dico Secundò, Non posse etiam ex Canonibus communici esse simoniam Iuris humani: quia nulla propriè hic interuenit pactio: nō enim requiritur promissio Praelati, sed solum fit resignation sub conditione, quam si Praelatus non acceptat, nihil actum est.

An Episco-
pus posse
aceperare,
reiecio mo-
do.

Verius, non
posse.

Aduerteret tamen, plerosque DD. sentire, Episcopum posse acceptare talem resignationem, reiecio modo, & conferre cui voluerit: quia illa clausula habetur pro non adiecta; cum resignation in spiritualibus purè fieri debeat. Idem tenet Couarruas supra, & dicit esse sententiam communem.

Contrarium tamen puto verius cum Rebuffo, §. de resignatione conditionali, num. 7. & sequentibus. Primo, Quia quando fit actus cum aliqua adiectione, non potest pars illius altera recipi, & altera renici, sed debetur totus recipi, vel totus rejici; L. Autclius. 28 §. Idem qualifij. 12. π. De liberatione legata: vbi vide Bartolom. Secundò, Quia aperte significatur resignationem esse nullam, nisi admittatur cum illo modo: vnde non potest ille modus vel conditio haber pro non adiecta. Tertiò, Permutatio non valer, nisi beneficium conferatur compermutanti, eo quod non aliter resignatum sit; Clement. vñica, de rerum permutatione: ergo nec renuntiatione simplex valebit, nisi conferatur ei in cuius fauorem resignatum est.

Si tamen resignans sciret suam resignationem inualidam esse, cō quod sit contra stylum Curiae, posset Episcopus illam acceptare, reiecio modo, vt docet Flaminius l. 1. de resignat. q. 3. n. 65. dicens ita refolutum in Rota. Credo in penam illius conditionis contra stylum Curiae adiecta.

87 Dico Tertiò, Huiusmodi resignations, ob imaginem simoniz, iuxta stylum Curiae non pos-

sunt fieri, nisi in manibus Summi Pontificis. Ita Nauarrus, & Rebuffus suprà, & Flaminius q. 3. vnde sequitur, non posse fieri coram Ordinario, saltem eo modo vt Ordinarius se possit obligare: nisi ex privilegio vel confuetudine id ei fit concessum.

Vnde sequitur, resignations seu cessions reciprocas non posse coram illo fieri, v. g. resigno reciproca. meum beneficium in fauorem tui nepotis, vt tu resignes tuum in fauorem mei nepotis; nam præterquam quod hac renuntiatio fit in fauorem, continet pactum resignationis reciprocæ, quod omnino extra casum permutationis est Iure vetitum; vt patet cap. Quæsum, de rerum permutatione.

Idem dicendum de resignatione triangulari, vt 88 vocant; v. g. Renuntio mico beneficio in fauorem Triangula Perni, vt Petrus suo cedat Paulo, & Paulus cedat suo milhi: fieri enim potest vt Pauli beneficium sit commodius milhi, Petri verò sit commodius Paulo, & meum Petro; quo posito cupiant imere dictam resignationem. Elle autem in huiusmodi resignatione simoniam Iuris humani, expressè docet Nauarr. in cap. Si quando. de scriptis, except. 4. num. 1. & in Enchiridio cap. 23. num. 100. §. Secundò, quod. vbi pro eadem sententia citat Raimundum, Angelum, & Silvestrum, qui idem in simili casu, vbi tamē minor est imago pactionis simoniacæ, docent. Idem Nauar. in consil. l. 5. con. 22. t de simonia, reprobat omnes resignationes triangulares & quadrangulares tamquam simoniacas; & dicit eas inducere pœnas Iuris, si compleantur. Ratio est, quia notissimi Iuris est, in spiritualibus omnem pactionem obligantem ad id quod Iure non inest, esse illicitam & simoniacam: vt aperte colligitur cap. fin. de Pactis. vbi dicitur: *In spiritu aliis omnis pactio, omnisque conuenio debet omnino cessare.* & cap. Tuas, de Simonia; & 1. q. 1. cap. Quām pio, & alibi sapè, atqui in permutatione triangulari est pactio obligans ad id quod Iure non inest. nam primus obligat secundum ut resignet in fauorem tertij, & secundus obligat tertium ut resignet in fauorem primi. nullo ergo colore huiusmodi resignationes & permutations defendi possunt. vide Flaminium lib. 14. q. 7. num. 63. Potest tamē hæc resignatio fieri coram Summo Pontifice, quia non continet simoniam nisi Iuris humani; quam auctoritas summi Pastoris dissipat. Coram Ordinario non potest fieri, ob cautam dictam. posset tamen, duplice permutatione coram ipso facta, ad eundem terminum perueniri; vt si ego permuteam simpliciter cum Petro, & habeo beneficio Petri permutem cum Paulo; sic enim Paulus habebit beneficium Petri sibi commodum, & ego Pauli, quod commodum milhi, & Petrus meum, quod commodum ipsi.